ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 апреля 2023 года                с. Вольно-Надеждинское                                           №180

«О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 30.12.2020 № 667 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами

жилищно-коммунального хозяйства Надеждинского муниципального района на

2021-2025 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра, постановлением Администрации

Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об утверждении государственной

программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020

- 2027 годы, Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением

администрации Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формирования, реализации на территории Надеждинского муниципального района и

оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях обеспечение

бесперебойного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения потребителей

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=396A37D4CD0B9923963D921D5D35A3A5170216A77052D7794A6412D25CC1EB5ElAwFW

 2

1. Внести в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 30.12.2020 №667 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства Надеждинского муниципального района на 2021-2025

годы» (далее – постановление, Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района (далее - МБ), бюджета

Приморского края (далее - КБ).

Общий объем финансирования Программы составляет

684 192,074 тыс. руб., в том числе:

                   ФБ – 276 837,414 тыс. руб.;

           КБ – 224 755,995 тыс. руб.;

           МБ – 173 711,934 тыс. руб.:

           ВБ – 8 886,731 тыс. руб.

2021 год – 98 842,705 тыс. руб. в том числе:

         КБ- 58 691,778 тыс. руб.,

         МБ – 40 150,927 тыс. руб.,

         ВБ – 0,000 тыс. руб.

2022 год – 394 309,940 тыс. руб., в том числе:

          ФБ – 253 385,300 тыс. руб.;

          КБ – 109 572,078 тыс. руб.,

          МБ – 25 756,662 тыс. руб.,

          ВБ – 5 595,900 тыс. руб.

2023 год – 131 003,429 тыс. руб., в том числе:

          ФБ – 23 452,114 тыс. руб.;

          КБ – 56 492,139 тыс. руб.,

          МБ – 47 768,345 тыс. руб.;

          ВБ – 3 290,831 тыс. руб.

2024 год – 34 341,500 тыс. руб., в том числе:

          КБ – 0,00 тыс. руб.,

          МБ– 34 341,500 тыс. руб.,

          ВБ – 0,000 тыс. руб.

          2025 год – 25 694,500 тыс. руб., в том числе:

                     КБ – 0,000 тыс. руб.,

                     МБ – 25 694,500 тыс. руб.,

                     ВБ – 0,000 тыс. руб.

1.2. Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы

изложить в следующей редакции:

«7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района и бюджета Приморского края. Общий

объем финансирования Программы составляет 684 192,074 тыс. руб., в том числе:

                   ФБ – 276 837,414 тыс. руб.;

 3

           КБ – 224 755,995 тыс. руб.;

           МБ – 173 711,934 тыс. руб.:

           ВБ – 8 886,731 тыс. руб.

2021 год – 98 842,705 тыс. руб. в том числе:

         КБ- 58 691,778 тыс. руб.,

         МБ – 40 150,927 тыс. руб.,

         ВБ – 0,000 тыс. руб.

2022 год – 394 309,940 тыс. руб., в том числе:

          ФБ – 253 385,300 тыс. руб.;

          КБ – 109 572,078 тыс. руб.,

          МБ – 25 756,662 тыс. руб.,

          ВБ – 5 595,900 тыс. руб.

2023 год – 131 003,429тыс. руб., в том числе:

          ФБ – 23 452,114 тыс. руб.;

          КБ – 56 492,139 тыс. руб.,

          МБ– 47 768,345 тыс. руб.;

          ВБ – 3 290,831 тыс. руб.

2024 год – 34 341,500 тыс. руб., в том числе:

          КБ – 0,00 тыс. руб.,

          МБ– 34 341,500 тыс. руб.,

          ВБ – 0,000 тыс. руб.

          2025 год – 25 694,500 тыс. руб., в том числе:

                     КБ – 0,000 тыс. руб.,

                     МБ – 25 694,500 тыс. руб.,

                     ВБ – 0,000 тыс. руб.»

1.3. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).

1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы № 1 (в

текущих ценах каждого года) в Паспорте Подпрограммы № 1 «Создание условий

для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

Надеждинского муниципального района» Программы (далее – Подпрограмма № 1)

изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы (в

текущих ценах

каждого года)

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района и бюджета

Приморского края. Общий объем финансирования

Подпрограммы составляет 632 477,425 тыс. руб., в том числе:

           ФБ – 276 837,414 тыс. руб.;

           КБ – 224 755,995 тыс. руб.;

           МБ – 121 997,285 тыс. руб.;

           ВБ – 8 886,731 тыс. руб.

2021 год – 90 337,910 тыс. руб. в том числе:

         КБ- 58 691,778 тыс. руб.,

         МБ – 31 646,132 тыс. руб.,

         ВБ – 0,000 тыс. руб.;

2022 год – 384 612,686 тыс. руб., в том числе:

          ФБ – 253 385,300 тыс. руб.;

          КБ – 109 572,078 тыс. руб.,

          МБ – 16 059,408 тыс. руб.,

 4

          ВБ – 5 595,900 тыс. руб.;

2023 год – 119 979,829 тыс. руб., в том числе:

          ФБ – 23 452,114 тыс. руб.;

          КБ – 56 492,139 тыс. руб.,

          МБ– 36 744,745 тыс. руб.;

          ВБ – 3 290,831 тыс. руб.;

2024 год – 23 273,500 тыс. руб., в том числе:

          КБ – 0,00 тыс. руб.,

          МБ– 23 273,500 тыс. руб.;

          ВБ – 0,000 тыс. руб.;

2025 год – 14 273,500 тыс. руб., в том числе:

          КБ – 0,000 тыс. руб.,

          МБ – 14 273,500 тыс. руб.

          ВБ – 0,000 тыс. руб.

1.5.  Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

Подпрограммы №1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района и бюджета Приморского края. Общий

объем финансирования Подпрограммы составляет 632 477,425 тыс. руб., в том

числе:

           ФБ – 276 837,414 тыс. руб.;

           КБ – 224 755,995 тыс. руб.;

           МБ – 121 997,285 тыс. руб.;

           ВБ – 8 886,731 тыс. руб.

2021 год – 90 337,910 тыс. руб. в том числе:

         КБ- 58 691,778 тыс. руб.,

         МБ – 31 646,132 тыс. руб.,

         ВБ – 0,000 тыс. руб.;

2022 год – 384 612,686 тыс. руб., в том числе:

          ФБ – 253 385,300 тыс. руб.;

          КБ – 109 572,078 тыс. руб.,

          МБ – 16 059,408 тыс. руб.,

          ВБ – 5 595,900 тыс. руб.;

2023 год – 119 979,829 тыс. руб., в том числе:

          ФБ – 23 452,114 тыс. руб.;

          КБ – 56 492,139 тыс. руб.,

          МБ– 36 744,745 тыс. руб.;

          ВБ – 3 290,831 тыс. руб.;

2024 год – 23 273,500 тыс. руб., в том числе:

          КБ – 0,00 тыс. руб.,

          МБ– 23 273,500 тыс. руб.;

          ВБ – 0,000 тыс. руб.;

2025 год – 14 273,500 тыс. руб., в том числе:

          КБ – 0,000 тыс. руб.,

          МБ – 14 273,500 тыс. руб.

          ВБ – 0,000 тыс. руб.»

 5

1.6. Раздел «Объемы и источники финансирования Отдельные мероприятия

программы в Паспорте «Отдельные мероприятия программы» Программы (далее –

Отдельные мероприятия программы) изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы (в

текущих ценах

каждого года)

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств

бюджета Надеждинского муниципального района.

Общий объем финансирования Отдельные мероприятия

программы составляет 39 123,495 тыс. руб., в том числе:

                     МБ – 39 123,495 тыс. руб.:

2021 год – 6 029,795 тыс. руб., в том числе:

          МБ – 6 029,795 тыс. руб.;

2022 год – 6 781,100 тыс. руб., в том числе:

          МБ – 6 781,100 тыс. руб.;

2023 год – 8 623,600 тыс. руб., в том числе:

          МБ – 8 623,600 тыс. руб.;

2024 год – 8 668,000 тыс. руб., в том числе:

          МБ – 8 668,000 тыс. руб.;

2025 год – 9 021,000 тыс. руб., в том числе:

         МБ – 9 021,000 тыс. руб.

1.9.  Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Отдельные мероприятия

программы» Отдельные мероприятия программы изложить в следующей редакции:

«7.1. Мероприятия Отдельные мероприятия программы могут быть

реализованы за счет средств бюджета Приморского края, бюджета Надеждинского

муниципального района.

Отдельные мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района.

Общий объем финансирования по отдельным мероприятиям программы составляет

39 123,495 тыс. руб., в том числе:

                     МБ – 39 123,495 тыс. руб.:

2021 год – 6 029,795 тыс. руб., в том числе:

          МБ – 6 029,795 тыс. руб.;

2022 год – 6 781,100 тыс. руб., в том числе:

          МБ – 6 781,100 тыс. руб.;

2023 год – 8 623,600 тыс. руб., в том числе:

          МБ – 8 623,600 тыс. руб.;

2024 год – 8 668,000 тыс. руб., в том числе:

          МБ – 8 668,000 тыс. руб.;

2025 год – 9 021,000 тыс. руб., в том числе:

         МБ – 9 021,000 тыс. руб.»

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского

муниципального района (Брагина И.В.) предусмотреть финансовое обеспечение

Программы.

 6

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете

«Трудовая слава».

4.Отделу по информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории

Надеждинского муниципального района.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                 М.О.Якимов